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بدعهدی 22 شرکت
واریز سود سهام عدالت را به اما و اگر کشاند

بر اساس اطلاع کسب شده، از ۳۶ شرکت سرمایه پذیر 
سهام عدالت، تاکنون فقط ۱۴ شرکت کوچک سود خود 

را پرداخت کرده اند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس اطلاع به دست آمده 
از مراجع مربوط، تاکنون تعداد ۱۶ شرکت کوچک از ۳۶ شرکت 
حاضر در پورتفوی سهام عدالت، سودهای ناچیز خود را واریز 
کرده اند اما برای اینکه رقم ســود به عدد قابل توجهی برسد 
باید شرکت های بزرگ حاضر در پورتفوی سهام عدالت مانند 
فولاد خوزستان، چادرملو، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت 
بندرعباس، شــرکت ملی مس ایران، پتروشیمی خلیج فارس، 
پالایش نفت تهران، فولاد مبارکه و پالایش نفت شیراز سودهای 

خود را واریز کنند.
 شرکت های بدعهد

بر اساس اطلاع به دست آمده، شرکت مدیریت نیروگاهی، 
مپنا سال گذشته نیز سود خود را پرداخت نکرد و امسال هم 
ظاهراً قصدی برای واریز ســود سهام عدالت مردم کم درآمد 

دارنده سهام عدالت ندارد.
شرکت چادرملو که قرار بود چهار هزار میلیارد تومان سود 
بدهد فعلاً وعده کرده است که یک چهارم آن را می دهد. شرکت 
پتروشیمی خلیج فارس که قرار بود ۱۵ هزار میلیارد تومان سود 
سهام عدالت را بدهد وعده کرده که در نهایت دو هزار میلیارد 
تومان از سود را پرداخت خواهد کرد. شرکت های فولاد مبارکه، 
پالایش نفت تهران و پالایش نفت شیراز هیچ مقداری از سود را 
پرداخت نکردند. همچنین ۱۲ شرکت در پورتفوی سهام عدالت 
غیر بورسی هستند و باید سازمان خصوصی سازی به نمایندگی 
از سهامداران عدالت سودهای آنها را دریافت و برای سهامداران 
 عدالت واریز کند که هیچ خبری از ســودهای شــرکت های 

غیر بورسی سهام عدالت نیز وجود ندارد.
گفتنی است، ســودی که در مجامع عمومی شرکت های 
بورسی یا غیر بورسی تعیین می شود و باید به حساب سهام داران 
پرداخت شود حق الناس است که باید بموقع پرداخت شود و 
اگر مدیران شرکت ها از پرداخت این سود طفره بروند و یا در 
مهلت قانونی تاخیر داشته باشند، از نظر قانونی و مقررات و از 
نظر شرعی ضامن هستند و باید پاسخگو باشند. در حال حاضر 
۴۹ میلیــون و ۱۲۰ هزار نفر ایرانی از هفت دهک کم درآمد 
دارای سهام عدالت هستند که در طی ۱۷ سال گذشته حدود 
ســه میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از این افراد فوت کرده و وارثان 

آنها صاحبان سهام عدالت متوفیان هستند.
مهدی حاجی وند؛ مشاور سهام عدالت رئیس سازمان بورس 
گفت: این ســازمان تلاش می کند تا ســودهای شرکت های 
سرمایه پذیر را از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی جمع آوری 
کرده و تا پایان سال بخشی از این سود به حساب سهامداران 

عدالت واریز شود.
وی در مورد میزان سود سهام عدالت که قرار است، پرداخت 
شود، تصریح کرد: عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت ها نشان می دهد 
میزان سود در حد ســال ۱۴۰۱ خواهد بود و تغییر چندانی 

نخواهد داشت.
مشاور سهام عدالت رئیس سازمان بورس از احتمال واریز 
سود شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت تا قبل از پایان سال 
جاری خبر داد و افزود: هنوز برخی از شرکت های سرمایه پذیر 
مهلت قانونی برای واریز سود سهام عدالت دارند اما برخی باید 

تا پایان سال سود سهام عدالت را واریز کنند.

اویل پرایس:

صادرات نفت ایران
 به روال ماه های گذشته جریان دارد

طبق اعلام بانک مرکزی

سقف برداشت از خودپرداز
 ۳۰۰ هزار تومان شد

بانک مرکزی سقف برداشــت از پایانه های خودپرداز 
 را از ۲۵ اســفند ســال جاری تا ۲۰ فروردین سال آینده،

از ۲۰۰ هزار به ۳۰۰ هزار تومان افزایش داد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک مرکــزی، این نهاد به منظور 
پوشــش نیازمندی مردم در سراسر کشور جهت دریافت وجه نقد 
 در ایام پایانی ســال، سقف برداشــت از پایانه های خودپرداز را از

۲۵ اسفند ســال جاری تا ۲۰ فروردین سال آینده، از دو میلیون 
ریال به سه میلیون ریال افزایش داد.

بانک مرکزی همچنین از شــبکه بانکی خواست ضمن تمهید 
اقدامــات مربوطه در ســوییچ کارت صادرکنندگــی و پایانه های 
خودپــرداز آن بانک، ترتیبات لازم جهت ارائه خدمات مطلوب به 

مشتریان شبکه بانکی، در دستور کار قرار گیرد.  
 ضرورت افزایش سقف پرداخت

گفتنی است در سال های گذشته، معمولاً در ایام نوروز سقف 
برداشــت وجه از خودپردازها از ۲۰۰ هزار بــه ۵۰۰ هزار تومان 
افزایش می یافت که امسال این عدد هم با توجه به افزایش شدید 
هزینه ها، کافی نیســت. البته در سال هایی که سقف پرداخت عابر 
بانک کم بوده و کمبود وجه نقد وجود داشــته، شرایط شهروندان 

سخت تر شده است. 
در حال حاضر از طریق دســتگاه های خودپرداز می توان مبلغ 
۱۰۰ میلیون ریال را به شماره کارت دیگری انتقال داد و این احتمال 

وجود دارد که در نوروز ۱۴۰۴ سقف تعیین  شده افزایش یابد.
 البته روش هایی مانند ســاتنا و پایا برای انتقال وجه روزانه از 
طریق همراه بانک تا ســقف ۱۰۰ و حتی ۲۰۰ میلیون تومان هم 
وجود دارد اما با توجه به اینکه روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ و روزهای 
ابتدائی ۱۴۰۴ تعطیل رسمی است مردم در این زمینه دچار مشکل 
خواهند شــد و شاید این موضوع ضرورت افزایش سقف کارت به 

کارت در ایام نوروز را افزایش می دهد.
 سقف کارت هدیه ۵ میلیون تومان شد

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، بانک مرکزی از افزایش 
ســقف صدور کارت هدیه به پنج میلیون تومان خبر داد و اعلام 
کرد: پیرو بخشنامه مورخ ۲۴ شهریورماه سال ۱۴۰۰ موضوع ابلاغ 
اصلاحیه »دستورالعمل شیوه صدور کارت هدیه و بن کارت ریالی« 
و با عنایت به بازخوردهای واصله از شــبکه بانکی و درخواســت 
افزایش ســقف صدور کارت های هدیه بانکی، موضوع در چهل و 
چهارمین جلســه هیئت عامل بانک مرکزی مطرح و مقرر شــد؛ 
سقف صدور کارت هدیه بانکی از ۲۰ میلیون ریال به ۵۰ میلیون 

ریال افزایش یابد.
بر این اساس ماده هفتم »دستورالعمل شیوه صدور کارت هدیه 
و بن کارت ریالی« به شرح زیر اصلاح گردید: حداقل مبلغ کارت 
هدیه، یک میلیون ریال )۱۰۰ هزار( و حداکثر مبلغ آن ۵۰ میلیون 

ریال )پنج میلیون( تومان است.
بانک ها موظف شده اند مراتب را به قید تسریع و با لحاظ مفاد 
بخشنامه مورخ ۱۶ مردادماه سال ۱۳۹۶ به تمام واحدهای ذی ربط 

ابلاغ کرده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آورند.

وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو به منظور تامین 
آب مورد نیاز در بخش های شرب، کشاورزی و 
صنعت، اقدامات ویژه ای را با جدیت در دستور 

کار خود قرار داده است.
به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی در نشست با 
اعضای کمیســیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: 
بارندگی های تا بیســتم اســفند ۱۴۰۳ تهران تنها 
۱۱ میلی متر به ثبت رســیده که کفاف رفع کم آبی 

کلانشهر تهران را نمی کند.
او افزود: وزارت نیرو با وجود تداوم خشکسالی ها 
و نیز کاهش قابل توجه بارندگی در کشور به منظور 
تامین آب مورد نیاز در بخش های شرب، کشاورزی 
و صنعت، اقدامات ویژه ای را با جدیت در دستور کار 

خود قرار داده است.
 تامین آب شرب در اولویت

وزیــر نیرو درباره طرح های آبرســانی اســتان 

سیستان و بلوچســتان، اظهار کرد: پیگیری حقابه 
از همســایه شــرقی که مذاکرات آن توسط وزارت 
امور خارجه در حال انجام اســت از جمله اقدامات 
اســت؛ اما در کنار آن طرح انتقال آب دریا در حال 
 پیگیری بوده و طرح آبخوان های شرقی نیز در حال

 اجراست.
علی آبادی با بیان اینکه موضوع تامین آب شرب 
در نقاط مختلف کشور در اولویت است، اضافه کرد: 
مشــکل آب اصفهان برای اکنون نیست و مسئله ای 
تاریخی است اما نکته این است که با تدبیر و پیگیری 
فراوان، طرح های توســعه ای یکی پس از دیگری در 

حال اجراست.
وی به پیشــرفت های حاصل شــده در توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر اشاره و تصریح کرد: تا پیک 
تابســتان ســال پیش رو ســه هزار مگاوات انرژی 
خورشیدی به مدار تولید اضافه می شود. ضمن اینکه 

پنج میلیون کنتور هوشمند نصب شده است.

 حل مشکل آب تهران با ۵۰ هزار میلیارد تومان!
بحث کــم آب در تهران، طی روزهای اخیر داغ 
شد. به گزارش خبرگزاری مهر، »عیسی بزرگ زاده«؛ 
سخنگوی صنعت آب هم در رابطه با رفع تنش آبی 
پایتخت نشــینان از طریق ساخت تونل آبی طالقان 
تهران گفت: این پروژه به دلیل اینکه زمان بر و هزینه 
بر است متوقف و خط انتقال آب جایگزین آن شد. از 
ابتدای اجرای این پروژه دو سال می گذرد که نزدیک 
به ۴۰ درصد پیشرفت داشته است و در صورت تأمین 
مالی ۵۰ هزار میلیارد تومانی آن، تا ســال آینده به 
پایان می رسد. گفتنی است، بخش زیادی از سدهای 
تأمین کننده آب استان تهران در وضعیت هشدار قرار 
دارد و حجم ذخایر آب آن ها به شدت کاهش یافته 
است. البته بیشتر آب شرب مصرفی، از چاه ها تأمین 
می شــود اما هزینه تصفیه آن بالاست و مردم برای 
کاهش هزینه های دولت، بهتر است که صرفه جویی 
کنند. کشاورزان نیز با آبیاری های نوین، باید مصرف 

آب را استاندارد کنند. البته کم آبی نباید به بهانه ای 
برای توقف خودکفایی کشاورزی شود.

تغییر منبع تامین آب
»محسن اردکانیان«؛ مدیرعامل آبفا استان تهران 
هم با بیان اینکه در سال های اخیر، خشکسالی مستمر 
و کاهش منابع آب سطحی، وضعیت آب استان تهران 
 را به شــدت تحت تأثیر قــرار داده، گفت: پیش تر
 ۷۰ درصــد آب شــرب تهــران از منابع ســطحی 
و ۳۰ درصــد از منابع زیرزمینی تأمین می شــد اما 
اکنون این نســبت به ۳۸ درصد از منابع سطحی و 
۶۲ درصد از منابع زیرزمینی تغییر کرده و باعث افت 

سطح سفره های آب زیرزمینی شده است.
گفتنی است، وضعیت سدهای تهران نشان دهنده 
مشکل جدی کم آبی است که البته در سال گذشته 
هم وجود داشت. این وضعیت نیازمند اقدامات فوری، 
هماهنگی بین دستگاهی و استفاده از تجربیات سال 

گذشته است.

وزیرنیرو:آبموردنیازهمهبخشهاتأمینمیشود

سیاست های تجاری غیرقابل پیش بینی 
رئیس جمهور آمریکا موجب سقوط چهار هزار 
میلیارد دلاری بورس این کشور و کاهش نرخ 
پایین ترین سطح پنج ماهه  به  جهانی دلار 

اخیر شده است.
به گزارش ایســنا، با افزایــش خوش بینی به 
پایان یافتن درگیری میان روسیه و اوکراین، یورو 
نزدیــک به اوج پنج ماهه خود بود. دلار کانادا هم 
پس از معاملات پرنوسان روز سه شنبه که ترامپ 
تهدیــد کرد که تعرفه های فولاد و آلومینیوم را تا 
۵۰ درصد افزایش می دهد و سپس از این تهدید 

عقب نشینی کرد، ثابت بود. 
»کایل رودا«؛ تحلیلگر ارشــد بازارهای مالی 
در »کپیتال-Capital« گفت: »نااطمینانی تجارت 
وجود دارد، بنابراین، نوسانات بازار نیز ادامه دارد. 
چشــم انداز رشــد آمریکا همچنان رو به وخامت 

اســت و توجه بیشتر به انتشــار شاخص قیمت 
مصرف کننــده )CPI( می تواند منبع قابل توجهی 

از نوسان باشد.«
شــاخص دلار آمریکا که ایــن ارز را در برابر 
سبدی متشکل از شش همتای اصلی اندازه گیری 
می کند، در روز سه شنبه، برای اولین بار از ۱۶ اکتبر 
تاکنون، پس از افت ۴۶ صدم درصدی به ۱۰۳ و 
۲۱ صدم رســید. دلار در معاملات اولیه آسیا در 

۱۰۳ و ۴۷ صدم درصد ثابت بود.
روند انتشار آمارهای اقتصادی ضعیف آمریکا 
در روز سه شــنبه ادامه یافت و طبق آمار جدید، 
اعتماد کســب وکارهای کوچک برای سومین ماه 
متوالی در فوریه کاهش یافت. از زمانی که ترامپ 
در مصاحبه روز یکشنبه با فاکس نیوز از رد احتمال 
رکود اقتصادی تحت سیاســت های تجاری خود 
خودداری کرد سرمایه گذاران دچار نگرانی شده اند.

دلار پس از سقوط به سطح ۱۴۶ و نیم ین در 
معامــلات روز قبل، با ۱۷ صدم درصد افزایش، به 

۱۴۸ ین رسید اما در کانادا ثابت ماند.
 سقوط ۴ هزار میلیارد دلاری بورس آمریکا

همچنین بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از رویتــرز، از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، در اواسط ماه ژانویه، بورس 
این کشــور چهار هزار میلیارد دلار از ارزش خود 
را از دســت داده است. از جمله مهم ترین دلایل 
این حجم از ســقوط ارزش نمادهای ســهام در 
بــورس آمریکا، می توان به جنگ تجاری ترامپ و 
نگرانی ها نسبت به تبعات آن بر کاهش احتمالی 

رشد اقتصادی این کشور اشاره کرد.
در واقع جنگ رفت و برگشــتی تعرفه ای بین 
آمریکا و مهم ترین شرکای تجاری این کشور شامل 
چین، کانادا، و مکزیک چشم انداز نامعلومی را برابر 

شرکت های حاضر در بورس وال استریت قرار داده 
و همه از سهامدار گرفته تا سرمایه گذاران را نگران 

کرده است.
ارشــد  کارشــناس  »ایاکو یوشــیوکا«؛ 
سرمایه گذاری، تصریح کرد: »شاهد تغییر جدی در 
رویکرد سهامداران در بورس وال استریت هستیم. 
اقداماتی که قبلًا جواب می داد در شرایط کنونی 

اصلًا اثر گذار نیستند.«
به طور کلی شاخص های بورس وال استریت در 
معاملات دیروز هم روند خوبی را تجربه نکردند و 
صف های فروش همچنان ادامه داشت به گونه ای 
که شاخص S&P۵۰۰ معادل دو و هفت دهم درصد 
ارزش خود را از دست داد و شاخص نزدک نیز چهار 
درصد ســقوط کرد که بدترین عملکرد یک روزه 
از سپتامبر سال ۲۰۲۲ تاکنون برای این شاخص 

محسوب می شود.

سیاست های ترامپ موجب شد

سقوطبورسآمریکاهمزمانباکاهشارزشجهانیدلار

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز خودرو سواری هاچ بک 
 ســایپا 111SE بــه شــماره پــاک

715 هـ ـ 13- ایــران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1395 و شماره 
موتور M135۶33771 و شــماره 
 NAS431100G5870934 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک 
 لامــاری SX5G بــه شــماره پاک

274 س 8۶- ایران 14 به رنگ 
مشــکی مــدل 1403 و شــماره 
موتور 4A95TD3YP3۶0 و شماره 
 N5RL42DA5RP012295 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو پــژو 20۶ 
مــدل  رنــگ  تیــپ tu3 ســفید 
1399 به شــماره پــاک ۶7۶ ی 
3۶ ایــران 20 و شــماره موتــور 
182A0108088 شماره شاسی 
متعلق   NAAP03EE9LJ02328۶
به آقای علی عرب سلمانی مفقود 

و فاقد اعتبار می باشد.

آگهی های

مفقودی

اویل پرایس گزارش داد: صادرات نفت ایران 
با همان سرعتی که در ماه های گذشته جریان 

داشته، ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ دونالد ترامپ گفت 
که فشــار حداکثری بر صادرات نفت ایران را شروع 
کــرده  اما پایگاه تخصصی آمریکایی »اویل پرایس« 
که اخبار مربوط به انرژی را پوشش می دهد؛ نوشته 
»اگرچــه این تحریم ها توانســته تاحدودی تجارت 
نفت ایران را به خاطر کم شــدن تعداد نفتکش های 
غیرتحریمی مختل کند اما صــادرات نفت ایران با 
همان سرعتی که در ماه های گذشته جریان داشته، 

ادامه دارد.«
صادرات نفــت ایران به چین ادامــه دارد؛ این 
صــادرات با کمک تاجــران و واســطه هایی انجام 
می شود که مســیر حرکت نفتکش ها را تغییر داده 
و انتقال های کشــتی به کشــتی به ویژه در آب های 
نزدیــک مالزی را افزایش داده اند. از زمانی که دونالد 
ترامپ در ســال ۲۰۱۸ از توافق هسته ای خارج شد 
پکن خریدار نفت ایران شد؛ معامله ای که برای هر دو 
طرف سودمند است چراکه ایران نفتش را می فروشد 
و پالایشگاه های مستقل چینی هم برای این خرید 

تخفیف دریافت می کنند.
پکن تحریم های آمریکا را به رسمیت نمی شناسد

پکن تحریم های آمریکا را به رسمیت نمی شناسد 
و در هفته هــای اخیر بنــادر و واردکنندگان چینی 
تلاش کرده اند راهکارهایی برای دور زدن تحریم های 

در چهارچوب سیاســت »فشــار حداکثری« پیدا 
کنند. شرکت رهیابی محموله های نفتی موسوم به 
»ورتکسا« اعلام کرده که این تلاش ها در ماه فوریه 
باعث شــده تا جریان نفت تحریمی ایران به چین 

باثبات تر شود. 
»امِا لی«؛ تحلیلگر ارشــد بازار در ورتکســا در 
یادداشتی در وب ســایت این شرکت نوشت: »برای 
دور زدن این محدودیت ها، پایانه های مستقل نفتی 
در بنادر کلیدی خارج از استان شاندونگ، از جمله 
دالیان، شانگهای، ژوشان و هویژو، شروع به پذیرش 
نفت تحریمی کردند. این محموله ها شــامل نفتی 
ا ست که توســط نفتکش های تحت تحریم تحویل 

داده می شوند.«
برخی محموله های نفتی ایران که در دریا معطل 
مانــده بود هم پس از انجام انتقال های کشــتی به 
کشــتی، در بندر شاندونگ چین، تخلیه شده  است. 
بر اســاس گزارش ورتکســا، حداقل هشت نفتکش 
غول پیکر که یا به تازگی به ناوگان نفتکش های مخفی 
اضافه شــده اند یا از اوایل سال ۲۰۲۴ غیرفعال بود 
برای تسهیل انتقال های کشتی به کشتی در مسیر 

مالزی به چین فعال شده  است. 
افزایش صادرات نفت ایران به چین

در نتیجــه، تخلیه نفت خــام ایران در چین در 
ماه فوریه )اســفند ماه( افزایش یافت و حجم نفت 
وارداتی به بندر شــاندونگ از میانگین سال ۲۰۲۴ 
 فراتــر رفــت و در بازه زمانی یکم تــا ۲۰ فوریه به

۱.۱ میلیون بشــکه در روز رسید. »اسکات بسنت«؛ 
وزیر خزانه داری آمریکا اخیرا گفته »ایالات متحده از 
همه ابزارهای در دسترس خود برای هدف قرار دادن 
تمامی جنبه های زنجیره تامین نفت ایران استفاده 
خواهد کرد. هر فرد یا شرکتی که در معاملات نفتی 
ایران دخالت کند خود را در معرض خطر تحریم های 

سنگین قرار می دهد.«
با این حال، چین بــرای تحریم های اول فوریه 
راهکارهایی پیدا کرده و صادرات نفت ایران تاکنون 
متوقف نشــده و افرادی کــه در این معاملات نقش 
دارند با اســتفاده از راهکارهــای مختلف و افزایش 
انتقال های کشتی به کشتی، برای ادامه این تجارت 

تلاش می کنند.
 حقیقتی که آمریکا می داند

»جا ایان چونگ«؛ استاد علوم سیاسی در دانشگاه 
ملی سنگاپور به بلومبرگ گفت: » بعید است صادرات 
نفت ایران به طور کامل متوقف شــود... همیشه در 
هر نوع تحریمی، تا حدودی راه هایی برای دور زدن 

آن پیدا می شود.«
او افزود: »تحریم ها معمولا طوری طراحی می شوند 
که تجارت آن قدر پرهزینه و غیرمقرون به صرفه شود 
کــه ادامه آن غیرعملــی باشــد و در نتیجه رفتار 
خریداران و فروشندگان تغییر کند.« اما اویل پرایس 
نوشت که به نظر می رسد آمریکا چندان انتظار ندارد 
که صادرات نفت ایران که در حال حاضر یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تا یک میلیون و ۶۰۰ هزارمیلیون بشکه 

در روز است کاملا متوقف شود.
  فشار حداکثری به برق!

درحالی که درآمد ایران از صادرات برق به عراق 
ناچیز است مقامات آمریکایی تمدید نشدن معافیت 
فروش برق ایران به عراق را به پای فشار حداکثری 

گذاشتند. 
به گزارش خبرگزاری فــارس، »مایکل والتز«؛ 
مشــاور امنیت ملی آمریکا گفــت: »پایان دادن به 
معافیت خرید برق از ایران در راستای سیاست فشار 
حداکثری اســت.« او این را در یک تماس تلفنی به 
نخست وزیر عراق محمد شیاع السودانی گفته است. 
درحالی واشــنگتن این معافیت را تمدید نکرده که 
بغداد به شــدت به واردات برق و گاز از ایران وابسته 

است.
وزارت خارجه آمریکا پنچ شنبه گذشته از دولت 
عراق خواســته بود تا هرچه زودتر به وابستگی خود 
بــه منابع انرژی ایران را کاهــش دهد اما »عطوان 
العطوانی«؛ رئیس کمیســیون دارایی پارلمان عراق 
چهار روز پیش در پیامی از ســوی دولت این کشور 
به کاردار آمریکا در بغداد هشدار داد که تمدید نشدن 
این معافیت تبعات »فاجعه باری« به ویژه در تابستان 

برای کشورش به دنبال خواهد داشت.
بر اساس صورت مالی شــرکت توانیر، کل برق 
صادر شده از ایران به عراق در سال ۱۴۰۲ تحت این 
معافیت، ۳۲۳ میلیون دلار بوده که این عدد تنها سه 
دهم درصد تجارت خارجی ایران را تشکیل می دهد.

 از ابتدای ســال جاری تا ۲۲ اســفندماه، 
۶۴ میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات و نیازهای 

خدماتی تامین شد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، بانــک مرکزی از 
 ابتدای سال جاری تا ۲۲ اسفند  ماه مبلغ ۶۴ میلیارد 
و ۳۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و 
دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات، تأمین کرده است.

حجــم کل معاملات در بــازار ارز تجاری نیز از 
ابتــدای فعالیت این بازار تا دیــروز، پنج میلیارد و 
۹۵۴ میلیون دلار بوده اســت کــه به تفکیک نوع 
ارز شــامل هشــت میلیارد و ۴۷۳ میلیون درهم، 
 دو میلیــارد و ۴۸۸ میلیــون دلار، شــش میلیارد 
یــورو  میلیــون   ۲۵۱ میلیون یــوآن،   ۴۷۵  و 

 و ۸۳۶ میلیــون روبل بوده اســت. همچنین تعداد 
۹ هزار و ۳۹۹ بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود 
را از طریق کارگزاران یا بانک های عامل در این سامانه 
انجام داده اند. در این مدت برای کالاهای اساســی و 
دارو ۱۳ میلیارد و ۴۱۶ میلیون دلار، برای کالاهای 
تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۹ میلیارد و ۳۸۰ میلیون 
دلار و بــرای خدمات ۱ میلیارد دلار و ۲۳۶ میلیون 

دلار تأمین ارز صورت گرفته است.
بر اســاس این گــزارش، بانک مرکــزی برای 
 واردات کالاهای اساســی و کشــاورزی ۱۰ میلیارد 
و ۴۵۰ میلیــون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی 
و تجهیزات پزشکی دو میلیارد و ۹۶۶ میلیون دلار 
 ارز تأمیــن کــرده و در مجموع طــی مدت مذکور

۱۳ میلیارد دلار و ۴۱۶ میلیون دلار برای کالاهای 
اساســی و کشــاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را 
با نــرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از 
مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای 

ضروری با قیمت ارزان تر تأمین شد.
بــر این اســاس از ابتدای ســال جاری تــا دیروز 
 میــزان کل تأمیــن ارز صنایــع مبلــغ ۴۹ میلیارد 
و ۳۸۰ میلیون دلار بوده است که میزان ارز تأمینی برای 
 گروه های »صنایع حمل ونقل و خودرو« هشت میلیارد
و ۸۲۵ میلیــون دلار، »ماشــین آلات و تجهیــزات 
تولید« پنج میلیــارد و ۸۳۷ میلیــون دلار، »صنایع 
معدنــی« پنج میلیارد و ۳۳۸ میلیــون دلار، »صنایع 
شیمیایی و پلیمری« پنج میلیارد و ۲۲۳ میلیون دلار، 

 »صنایــع تجهیزات برق و الکترونیــک« پنج میلیارد
و ۱۳۲ میلیون دلار،، »منســوجات و پوشــاک« یک 
 میلیــارد و ۸۹۵ میلیــون دلار و »ســایر صنایــع«

  ۱۷ میلیــارد و ۱۳۰ میلیــون دلار تــا پایــان روز 
۲۲ اســفند ماه ســال جاری بوده است. گفتنی است، 
نرخ بازار ارز تجاری در روز چهارشــنبه ۲۲ اسفند ماه 
۱۴۰۳ در تــالار حواله ارز مبادله دلار با نرخ ۶۸ هزار و 
۴۵۲ تومان، مبادله یورو با نرخ ۷۴ هزار و ۷۸۸ تومان، 
 مبادلــه درهم با نرخ ۱۸ هــزار و ۶۳۹ و مبادله یوآن 
۹ هزار و ۴۷۰ تومان بود. همچنین در تالار اسکناس ارز، 
دلار با نرخ ۷۰ هزار و ۳۶۸ تومان، یورو با نرخ ۷۶ هزار و 
۸۸۲ تومان، درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۱۶۱ تومان و یوآن با 

نرخ ۹ هزار و ۷۳۵ تومان مورد مبادله قرار گرفت.

بانک مرکزی: 

تأمینارزوارداتبه۶۴میلیارددلاررسید

قیمت میوه های تنظیم بازاری شب عید 
اعلام شد

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران از توزیع میوه های 
تنظیم بازاری از پنجشــنبه ۲۳ اسفند خبر داد و قیمت 

میوه های تنظیم بازاری شب عید را هم اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »جبرئیل برادری« در حاشیه 
سیزدهمین جلسه ستاد تنظیم بازار استان تهران با اشاره به اقدامات 
انجام شده برای ایام پایانی سال اظهار کرد: با توجه به تقارن عید 
نوروز و ماه مبارک رمضــان، علاوه بر برنامه ریزی های دقیق برای 
میوه شب عید، در زمینه تأمین خرمای مورد نیاز ایام مبارک ماه 
رمضان نیز ذخیره  ســازی   خوبی انجام شد که با قیمت ۱۴۸ هزار 

تومان از ابتدای ماه مبارک در حال توزیع است.
وی از آغاز توزیع میوه از امروز پنجشــنبه ۲۳ اسفند ماه خبر 
داد و افزود: پرتقال با قیمت هر کیلوگرم ۴۲ هزار تومان و سیب با 
قیمت هر کیلوگرم ۵۳ هزار تومان در سطح استان توزیع می  شود.

 عرضه در ۳۰۰ مرکز تره بار
رئیس جهاد کشاورزی استان تهران با بیان این که روند توزیع 
این اقلام تا نیمه فروردین ماه ادامه خواهد داشــت، افزود: مشکلی 
در تأمین و عرضه این محصولات با قیمت  های مناســب در سطح 

استان نداریم.
برادری افزود: تنظیم بازار میوه شــب عید امســال در سطح 
شهرســتان های ۱۶گانه استان برعهده ســازمان تعاون روستایی 
استان تهران است که در حال حاضر این سازمان سیب و پرتقال با 
کیفیتی را تهیه کرده، مباشرین شهرستان  ها مشخص شده و از امروز 
۲۳ اسفندماه روند توزیع تنظیم بازار میوه شب عید آغاز می شود.

او تصریح کرد: در حوزه شهر تهران نیز میوه شب عید تنظیم 
بازار شامل سیب، پرتقال و خرما برعهده سازمان میادین است که 
در حال حاضر این ســازمان نسبت به تهیه محصولات مورد نیاز 
در ماه مبارک اقدام کرده و در ســطح ۳۰۰ نقطه میادین تره بار و 

بازارچه  های سطح شهر عرضه می شود.
 ادامه توزیع گوشت و مرغ

رئیس جهاد کشاورزی اســتان تهران درخصوص روند عرضه 
کالاهای پروتئینی گفت: گوشــت قرمز و مرغ منجمد در ســطح 
شهرستان های استان و غرفه های سازمان میادین تره بار با قیمت 
مصوب تنظیم بازاری در حال توزیع است و روند عرضه تا پایان ماه 
مبارک رمضان همچنان ادامه خواهد داشت. علاوه بر این، گوشت 

قرمز گرم نیز در سطح تهران توزیع می شود.
برادری خاطرنشان کرد: مشکلی از لحاظ تأمین و توزیع مایحتاج 
مردم در ایام پایانی سال به ویژه میوه شب عید، گوشت قرمز، مرغ 
و... وجود ندارد و مردم می توانند با کیفیت مناســب و دسترسی 
آسان این اقلام را تهیه کنند. اجازه نمی دهیم کوچک ترین التهابی 
در بازار شــب عید، ایام نوروز و ایام ماه مبارک در تأمین و توزیع 

این اقلام صورت گیرد.
 افزایش شدید نرخ میوه های تنظیم بازاری

گفتنی اســت، بالا رفتن قیمت میوه در آســتانه شــب عید 
همواره مشکل اساســی خانوارها برای پذیرایی از مهمان و دید و 
 بازدیدهای نوروز بوده است. سال گذشته قیمت پرتقال والنسیا بین
۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، پرتقال تامســون ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان و 
ســیب قرمز و زرد بین ۲۵ تا ۳۲ هزار تومان تعیین شــده بود اما 
حالا ۴۲ و ۵۳ هزار تومان تعیین شده است. این افزایش قیمت ها، 
بســیار بیشتر از افزایش دستمزد کارگران و کارمندان و میانگین 
نرخ تورم سالانه اســت. اتفاقی که در تعیین قیمت حلیم، آش و 

زولبیا و بامیه هم رخ داده است.

 کارشناس اقتصادی گفت: ضروری است در 
ابتدای سال آتی با توجه به تورم رو به افزایش و 
هزینه بالای ساخت مسکن، مبلغ وام تسهیلات 

ساخت مسکن، به یک میلیارد تومان برسد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »محمدامیر وصالی« 
با اشــاره به وضعیت مسکن در کشور ما و لزوم ورود 
مستقیم دولت در زمینه تسهیل گری مسیر خانه دار 
شــدن مردم، تصریح کرد: مســکن، مسئله شماره 
یک معیشــت مردم اســت. اگر دولت به دنبال حل 
معیشــت مردم اســت؛ باید مســئله مسکن را حل 
کند.  وی افزود: در کشــوری با وســعت ایران کمتر 
از نیم درصد از مســاحت کشور را مناطق مسکونی 
 تشــکیل می دهد و این بدان معناســت که بیش از
۹۹ و نیم درصد از مساحت کشور به صورت خالی باقی 

مانده و هیچ اقدام مثبتی در این مسیر انجام نمی شود.
کارشــناس اقتصادی ادامه داد: بنابراین بهترین 
مسیر برای حل معضل مسکن افزایش عرضه زمین 
برای ساخت مسکن به عنوان یکی از راهکارها برای 
به تعادل رساندن قیمت ها در این حوزه مطرح است.

وصالی تصریح کرد: در همین راستا، دولت موظف 
شده اســت بر اساس قانون جهش تولید مسکن به 
عرضه زمین رایگان به متقاضیان واجد شرایط بپردازد 
و اعطای تسهیلات ساخت مسکن نیز صورت بگیرد. 
متأسفانه دولت در انجام وظایفی که بر اساس قانون 
برعهده اش گذاشــته شده، توفیقی نداشته و یکی از 
مهم ترین دلایل این امر همراهی ضعیف شبکه بانکی 

کشور است. 
او با اشاره به کاهش وام ساخت مسکن با تصمیم 

عجیــب دولت چهاردهم و تضییع حقوق مردم گفت: 
 در حال حاضر تســهیلات ســاخت مســکن با سود

۲۳ درصد و بدون هیچ تنفســی است. از سوی دیگر، 
مبلغ تسهیلات نیز با وجود تورم از ۸۰۰ به ۶۵۰ میلیون 

تومان در شورای عالی مسکن کاهش یافت.
ایجاد مشکل برای سایر بخش ها

کارشناس اقتصادی اظهار داشت: از شواهد این 
طور برمی آید که عزم جدی برای خانه دار شدن مردم 
وجود ندارد؛ زیرا شرایط تسهیلات ساخت مسکن به 
اندازه ای سخت است که عملًا متقاضیان نمی توانند از 
این فرصت استفاده کنند. عرضه زمین به متقاضیان 
نیز عملًا متوقف شده است. وصالی افزود: مشکلات 
حوزه مسکن به دیگر بخش ها نیز سرایت کرده است؛ 
به طور مثال، مشــکلات جوانان در بخش مسکن به 

توفیق در اجرای سیاست جوانی جمعیت ضربه زده 
است. مسکن یکی از مهم ترین نیازهای جوانان برای 
ازدواج و تشــکیل خانواده است و باید دولت برنامه 

اساسی برای حل این مسئله داشته باشد.
او با تاکید بر ضرورت رساندن وام ساخت مسکن 
به یک میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۴ و تصمیم گیری 
پیرامون آن در فروردین ماه سال آتی خاطرنشان کرد: 
ضروری اســت در ابتدای سال آتی مبلغ تسهیلات 
اصــلاح و با توجه به تورم رو به افزایش و هزینه بالا 
ساخت مسکن، مبلغ وام تسهیلات ساخت مسکن در 
فروردین ۱۴۰۴ با افزایش متناسب با نیاز مردم، به 
یک میلیارد تومان برسد و عقبگرد دولت در زمینه 
کاهش تسهیلات ساخت مسکن ۸۰۰ به ۶۵۰ میلیون 

تومانی جبران شود.

کارشناس اقتصادی:

وامساختمسکنبایدبهیکمیلیاردتومانبرسد

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷۸/۴۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۷۳/۵۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۹/۲۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲۴/۷۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۲/۷۰۰/۰۰۰گرمی
۶/۶۹۷/۰۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۶۷/۰۵۵دلار )توافقی(
۷۰/۳۱۸یورو )توافقی(

۸۴/۵۱۶پوند
۱/۸۵۲لیر ترکیه

۱۸/۴۲۵درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۲/۶۹۴/۶۵۴شاخص کل بورس تهران

۷۹۳/۳۸۳شاخص کل هموزن

افزایش ۳۳ درصدی نرخ دیه کامل 
در سال ۱۴۰۴

نرخ دیه کامل در ســال ۱۴۰۴ با افزایش ۳۳ درصدی 
همراه شد و نرخ بیمه شخص ثالث هم به تناسب آن افزایش 

خواهد یافت. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ صندوق تامین خسارت های بدنی 
اعلام کرد؛ نرخ دیه کامل برای سال ۱۴۰۴ برای ماه های غیرحرام 
یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان تعیین و اعلام شد. نرخ دیه در 
سال جاری یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بود. نرخ دیه کامل 
سال آینده ۳۳ درصد رشد می کند لذا احتمالا نرخ بیمه ثالث هم 

به تناسب آن رشد خواهد کرد.
همچنین »پرویز خوش کلام خسروشاهی«؛ رئیس کل بیمه 
مرکزی ایران در مورد اعلام نرخ دیه برای سال آینده از سوی قوه 
قضائیه گفت: نرخ دیه کامل دیروز بعد از ظهر از سوی قوه قضائیه 
اعلام شد. بنابراین تصمیمی برای نرخ بیمه شخص ثالث گرفته نشده 
اســت. البته جلسات کارشناسی و بحث در این زمینه انجام شده 
و هفته آینده در جلسه شورای عالی بیمه تصمیم گیری می شود. 

او خاطرنشــان کرد: برای تعیین نــرخ بیمه ثالث جدید، باید 
اطلاعات مربوط به رشد هزینه شرکت های بیمه، درآمدهای آنها، 
میزان پرداخت خسارت شرکت های بیمه در سال جاری و سال های 
گذشته و همچنین کسری ذخایر و حذف عوارض مربوط به نیروی 
انتظامی که سال آینده اعمال خواهد شد را در نظر بگیریم و نرخ 

نهائی بیمه شخص ثالث برای سال آینده اعلام خواهد شد.


